
令和３年６月２２日 

フィットネスサロン AUBE FOR ONE 

責任者 出藏美帆 

 

お客様各位 

関係各位 

 

6月 22日正午時点の新型コロナウイルス感染拡大防止に伴うご報告 

(重要なご案内) 

 

はじめに、新型コロナウィルスに感染された方々の一日も早いご快復を心よりお祈り申し上げま

す。 

 

6月 17日、1人目の陽性者確認以来、保健所と連携をとり、検査対象となる会員様へのご連絡及

び検査の実施をしてまいりました。 

 

従業員あわせて計 27名の検査を実施し、6月 22日正午時点で、計 6名の陽性が確認されまし

た。5名以上の感染者確認によりクラスター発生との判断になり、報道での店名公表に応じさせて

いただきましたが、会員制という施設の特性上、検査が必要な方へのご案内は全て実施済みです。 

 

 

●14日(月曜日)のレッスン(20:45〜BODYCOMBAT)以外のご利用者からは、 

今のところ陽性報告は受けておりません。 

●福井市の保健所からの指導では、14日、15日にご来館された方につきましては既に一週

間過ぎておりますので、それ以外での接触がなく、体調に変化が無ければ、検査の必要は

ない(感染の可能性は殆どなく、経過観察で十分)との事です。 

 

 

1人目の発生時より情報開示と迅速な対応に努めておりますが、関係者の皆さま方には多大なる

ご心配とご不安をおかけし誠に申し訳ございません。 

 

今後、会員様が不安を感じることのないよう、全従業員が一丸となって感染拡大防止対策をさら

に徹底し、営業再開に向けて努力してまいります。 

多大なるご心配とご迷惑をおかけしております事、深くお詫び申し上げます。何卒、ご理解賜り

ますよう、お願い申し上げます。 

 

 

 



以下に、6 月 22 日正午時点での現状報告をさせていただきます。 

 

◆経緯報告 

・6 月 16 日(水)夜 弊社従業員が発熱 

・6 月 17 日(木)午前中 当該従業員が医療機関を受診、PCR 検査で陽性と判定。 

※当該従業員は 6 月 15 日（火）を最終出勤日とし、以降の出勤はしておりません。勤務中の

マスク着用、レッスン中のアクリル板設置、アルコール消毒等の予防対策を施しておりまし

た。 

・6 月 17 日(木)午前中 当該従業員の陽性確認後、即臨時休館。 

会員の皆さまへ公式 LINE にて、陽性者が判明した旨をご案内。 

発症日あわせて 3 日間(当該従業員が出勤していた 14 日(月)、15 日(火))に、マスクや隔たりな

く 15 分以上顔をあわせて接触した濃厚接触者及び個室での接客対応にあたった方へご連絡を

との保健所の指示に従い、個別連絡が必要な会員様１名にご連絡し、保健所の指示を仰いでい

ただきました。 

・6 月 17 日(木)午後 専門業者により全館消毒を実施。 

・6 月 18 日(金)ＨＰにて経緯報告。当施設の従業員全員のＰＣＲ検査を実施し、全員陰性確認。 

ただし、一部濃厚接触にあたる従業員は引き続き自宅待機。 

17 日に個別連絡した会員様の陰性確認。 

・6 月 18 日(金)18 時頃 14 日(月)に当該従業員のレッスンを受けられた会員様 1 名が発熱、

PCR 検査の結果陽性との連絡が保健所より入り、当該従業員と共有した 14 日のレッスン参加

者へ連絡をとの指示。また、別の 1 名の会員様が PCR 検査を実施、陰性を確認。  

・6 月 19 日(土)8 時半より対象の会員様 17 名様へ個別連絡し、保健所の指示を仰いで頂く。 

 ※うち、３名は PCR 検査を実施、全員陰性を確認 

・6 月 19 日(土)14 時 対象の会員様 17 名のうち 1 名の会員様の陽性確認 

・6 月 20 日(日)午後 対象の会員様から 3 名の陽性確認、他陰性確認 

・6 月 22 日(火)午前 対象の会員様から 1 名の陽性確認。必要な全ての検査及び結果確認終了。 

 

【現在の検査結果】 

6 月 17 日(木) 弊社従業員 1 名陽性確認 

6 月 18 日(金) 弊社従業員全員の陰性確認、15 日個室指導の会員様 1 名の陰性確認 

6 月 19 日(土) 14 日レッスン参加の会員様 1 名の陽性、3 名の陰性確認 

6 月 20 日(日) 14 日レッスン参加の会員様 3 名の陽性確認、他会員様の陰性確認 

6 月 22 日(火)  14 日レッスン参加の会員様 1 名の陽性、合計 6 名様の陽性確認 

6 月 22 日(火) 保健所の指示による必要な全ての検査及び結果確認終了。 

 

◆休業期間について 

 ・6 月 17 日（木）午後 11 時半 ～ 臨時休業、再開日は改めてお知らせいたします。 

 ・休業期間に伴う会員様への対応については、改めてお知らせいたします。 


